

Oslo, 4. juli 2006

Fylkesmannen i alle fylker

Miljøvernavdelingen

## **Fylkesmannens håndtering av søknader om felling av rovdyr**

Norges Naturvernforbund har registrert at enkelte fylkesmannsetater innvilger fellingstillatelser på rovvilt etter meget kort behandlingstid, til og med mye basert på muntlig kontakt.

Vi er klar over det sterke, nærmest kontinuerlige, presset på fylkesmannen fra lokalt nærings- og politisk hold om raskt og effektivt uttak av såkalte "skadedyr". Vi har også merket oss de siste signalene i samme retning fra miljøvernministeren og landbruksministeren.

Signalene fra politisk hold om raskere fellingsvedtak følges ofte opp med påstanden om at dette vil virke konfliktdempende. Vårt spørsmål blir imidlertid: Konfliktdempende for hvilken part i disse konfliktfylte og kontroversielle sakene? Vi ønsker at fylkesmannen tar kontakt - også med verneorganisasjonene i fylket - når det kommer søknader om fellingstillatelse. Den formelle klageadgangen er nå som kjent illusorisk. Når det gjelder ulv, ber vi om at det også tas kontakt med Norges Naturvernforbund sentralt før vedtak fattes.

Norges Naturvernforbund vil bestemt hevde at forvaltningen av våre rovdyr i alle ledd må baseres på et best mulig og objektivt faglig grunnlag..

På generelt grunnlag tviler vi ikke på den faglige kompetansen hos fylkesmennene, selv om vi kan være uenige i enkeltvedtak. Vi frykter imidlertid at fylkesmennene under det tidspress som det nå legges opp til, føler seg tvunget til å trykke på avtrekkeren før faktagrunnlaget er tilstrekkelig klart.

Norges Naturvernforbund finner i denne situasjon grunn til å minne om rovviltartenes status i henhold til Bernkonvensjonen og vår egen viltlov. Konvensjonen har klare bestemmelser om at det skal søkes andre mulige tiltak før felling vurderes. Dette påbudet er også nedfelt i rovviltforskriftens paragraf

9 (Fylkesmannens myndighet til iverksetting av betinget skadefelling) der det som kjent heter at *"Felling kan bare gjennomføres dersom det ikke finnes annen tilfredsstillende løsning..."*

Børsa skal med andre ord ikke være det første virkemidlet en tyr til.

Det må vurderes om forebyggende tiltak, utover ordinært tilsyn, kan gjennomføres for å avverge eller redusere ytterligere skader.

Det bør ikke være tillatelig å slippe sau inn i et rovdyrutsatt område uten et skikkelig opplegg for forebyggende tiltak. I altfor mange tilfeller er det imidlertid nettopp det som skjer.

Vi ber derfor fylkesmannen bidra til at det blir satset mer på informasjon om aktuelle tiltak i beitenæringene, spesielt i områder der det er fast forekomst av rovvilt, men også informasjon om akutt-tiltak ved opptreden av streifdyr.

Før fellingstillatelse gis, og ved avgrensning av jaktområde, må det være stor sikkerhet for at det ikke blir felt hunndyr med unger. Det må legges spesiell vekt på å unngå felling av hunndyr i regioner hvor bestandsmålsettingene ikke er oppnådd.

Vi registrerer at det i enkelte regioner er økt fokus på påstått "truende adferd" hos enkelte rovviltindivider - med påfølgende krav om felling. Slike ubegrunnede påstander tilsier behov for bedre informasjon om rovviltartenes biologi og oppførsel. Vi ber derfor fylkesmannen ta initiativ til at også dette behovet blir bedre dekket.

Med vennlig hilsen

**Norges Naturvernforbund**

Lars Haltbrekken

leder

Gjenpart sendt:

Direktoratet for Naturforvaltning

Miljøverndepartementet

